名为“英大国际”）。此次股份划转的股份过户登记手续已办理完成。

（2）2009年11月16日，德意志银行股份有限公司协议受让萨尔·奥彭海姆股份有限合伙

企业所持公司的171,200,000股股份（占总股本的3.43%）。此次股份转让尚需获得监管部门

的审批同意后办理股份过户登记手续。

（（（（二二二二））））本次发行后公司前本次发行后公司前本次发行后公司前本次发行后公司前10名股东情况名股东情况名股东情况名股东情况

截至2011年4月26日，本次非公开发行完成股份登记后，公司前10名股东持

股情况如下：

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称 股东性质股东性质股东性质股东性质
持股总数持股总数持股总数持股总数
（（（（股股股股)

持股比例持股比例持股比例持股比例

（（（（%））））
1 首钢总公司 国有法人 1,388,851,181 20.28

2 英大国际控股集团有限公司 国有法人 1,249,226,892 18.24

3
DEUTSCHE BANK LUXEMBOURG S.A.
德意志银行卢森堡股份有限公司

境外法人 635,686,722 9.28

4
DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT
德意志银行股份有限公司

境外法人 562,373,461 8.21

5 红塔烟草（集团）有限责任公司 国有法人 299,600,000 4.37

6 润华集团股份有限公司 境内非国有法人 243,592,700 3.56

7
SAL. OPPENHEIM JR. & CIE.
KOMMANDITGESELLSCHAFT AUF AKTIEN
萨尔·奥彭海姆股份有限合伙企业

境外法人 171,200,000 2.50

8 北京三吉利能源股份有限公司 国有法人 115,942,972 1.69

9 上海建工（集团）总公司 国有法人 79,200,000 1.16

10 包头华资实业股份有限公司 国有法人 78,091,000 1.14

四四四四、、、、本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后，公司股本结构的变化情况如下：
本次发行前本次发行前本次发行前本次发行前

（（（（截至截至截至截至 2011年年年年 3月月月月 31日日日日））））
本次变动本次变动本次变动本次变动 本次发行后本次发行后本次发行后本次发行后

股份数量股份数量股份数量股份数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例 股份数量股份数量股份数量股份数量（（（（股股股股）））） 股份数量股份数量股份数量股份数量（（（（股股股股）））） 持股比例持股比例持股比例持股比例

有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份 1,206,528,316 24.18% 1,859,197,460 3,065,725,776 44.76%

无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份 3,784,000,000 75.82% - 3,784,000,000 55.24%

股份总数股份总数股份总数股份总数 4,990,528,316 100.00% 1,859,197,460 6,849,725,776 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对《华夏银行股份有限公司章程》相关条款进行修订。

 9

五五五五、、、、管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析

（（（（一一一一））））本次发行对公司资产结构的影响本次发行对公司资产结构的影响本次发行对公司资产结构的影响本次发行对公司资产结构的影响

本次发行提高了公司核心资本充足率和资本充足率，增强了抵御风险的能

力，扩大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了基础。本次发行

完成后，公司的总资产和净资产均有较大幅度增加。按本次发行募集资金净额

20,106,640,469.25元，在不考虑其他因素变化的前提下，以2010年12月31日的财

务报表境内审计数据为基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到

1,060,337,082,702.65元，增加比率为1.93%；净资产增加到55,602,520,635.52元，

增加比率为56.64%。

（（（（二二二二））））本次发行对公司业务结构的影响本次发行对公司业务结构的影响本次发行对公司业务结构的影响本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金将全部用于补充公司核心资本，提高资本充足

率，公司的业务结构不会因本次非公开发行有所改变。